



Receitas Fiscais	Resultado Primário					
	Previsão Inicial			Realização		No Período do Exercício Anterior
	Anual	Do 6º Bimestre	ATÉ o 6º Bimestre	No 6º Bimestre	ATÉ o 6º Bimestre	
RECEITA CORRENTES	12.592.962,36	2.128.056,95	10.422.395,00	2.428.156,73	12.592.962,36	10.397.475,82
RECEITAS DE CAPITAL	200.000,00	65.533,30	393.200,00	50.000,00	200.000,00	545.549,27
SUBTOTAL	12.792.962,36	2.193.590,25	10.815.595,00	2.478.156,73	12.792.962,36	10.943.025,09
(-) DEDUÇÕES	1.634.054,95	262.669,25	1.358.595,00	308.308,96	1.634.054,95	1.670.694,99
Receitas de Operações de Créditos	0,00	1.666,70	10.000,00	0,00	0,00	285.703,29
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	71.993,20	5.500,00	33.000,00	13.479,24	71.993,20	36.457,98
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	0,00	1.666,60	10.000,00	0,00	0,00	81.410,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	1.562.061,75	253.835,95	1.305.595,00	294.829,72	1.562.061,75	1.267.123,72
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	11.158.907,41	1.930.921,00	9.457.000,00	2.169.847,77	11.158.907,41	9.272.330,10
RECEITA CORRENTES	12.592.962,36	2.128.056,95	10.422.395,00	2.428.156,73	12.592.962,36	10.397.475,82
RECEITAS DE CAPITAL	200.000,00	65.533,30	393.200,00	50.000,00	200.000,00	545.549,27
SUBTOTAL	12.792.962,36	2.193.590,25	10.815.595,00	2.478.156,73	12.792.962,36	10.943.025,09
(-) DEDUÇÕES	1.634.054,95	262.669,25	1.358.595,00	308.308,96	1.634.054,95	1.670.694,99
Receitas de Operações de Créditos	0,00	1.666,70	10.000,00	0,00	0,00	285.703,29
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	71.993,20	5.500,00	33.000,00	13.479,24	71.993,20	36.457,98
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	0,00	1.666,60	10.000,00	0,00	0,00	81.410,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	1.562.061,75	253.835,95	1.305.595,00	294.829,72	1.562.061,75	1.267.123,72
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	11.158.907,41	1.930.921,00	9.457.000,00	2.169.847,77	11.158.907,41	9.272.330,10

Despesas Fiscais	Resultado Primário							
	Dotação Inicial			Despesas Empenhadas		Despesas Liquidadas		No Período do Exercício Anterior
	Anual	Do 6º Bimestre	ATÉ o 6º Bimestre	No 6º Bimestre	ATÉ o 6º Bimestre	No 6º Bimestre	ATÉ o 6º Bimestre	
DESPESAS CORRENTES	10.246.336,65	1.707.722,78	10.246.336,65	1.720.586,31	10.218.900,09	2.612.237,24	9.676.071,79	8.229.489,21
(-) Juros e Encargos da Dívida	25.890,48	4.315,08	25.890,48	743,50	25.890,48	743,50	25.890,48	19.106,27
SUBTOTAL	10.220.446,17	1.703.407,70	10.220.446,17	1.719.842,81	10.193.009,61	2.611.493,74	9.650.181,31	8.210.382,94
DESPESAS DE CAPITAL	892.692,56	148.782,09	892.692,56	258.965,37	889.499,63	281.203,72	880.295,07	446.071,31
(-) Deduções	200.026,23	33.337,71	200.026,23	37.364,10	200.026,23	37.364,10	200.026,23	165.004,23
Amortização de Dívida	200.026,23	33.337,71	200.026,23	37.364,10	200.026,23	37.364,10	200.026,23	165.004,23
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	10.913.112,50	1.818.852,08	10.913.112,50	1.941.444,08	10.882.483,01	2.855.333,36	10.330.450,15	8.491.450,02
RESULTADO	-10.913.112,50	-1.818.852,08	-10.913.112,50	-1.941.444,08	-10.882.483,01	-2.855.333,36	-10.330.450,15	-8.491.450,02
RESULTADO	-9.351.050,75	-1.565.016,13	-9.607.517,50	-1.646.614,36	-9.320.421,26	-2.560.503,64	-8.768.388,40	-7.224.326,30
RESULTADO	245.794,91	112.068,92	-1.456.112,50	228.403,69	276.424,40	-685.485,59	828.457,26	780.880,08

Especificação	Resultado Nominal					
	Saldo			Resultado Nominal		
	Exercício Anterior	Bimestre Anterior	Bimestre Atual	No 6º Bimestre	ATÉ o 6º Bimestre	
I - Dívida Consolidada	259.671,38	97.009,25	59.645,15	-37.364,10	-216.406,98	
(-) Disponibilidade de Caixa	573.273,12	526.456,19	704.331,07	177.874,88	131.057,95	
(-) Aplicações Financeiras	563.099,18	961.229,73	698.086,32	-263.143,41	134.987,14	
(-) Demais Ativos Financeiros	262.777,79	280.041,96	44.096,82	-235.945,14	-218.680,97	
(+) Restos a Pagar Processados	595.191,02	69.159,96	1.140.108,69	1.070.948,73	544.917,67	
II - Dívida Consolidada Líquida	-544.287,69	-1.601.558,67	-246.760,37	1.354.798,30	297.527,32	
III - Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III)	-544.287,69	-1.601.558,67	-246.760,37	1.354.798,30	297.527,32	
I - Dívida Consolidada	259.671,38	97.009,25	59.645,15	-37.364,10	-216.406,98	
(-) Disponibilidade de Caixa	573.273,12	526.456,19	704.331,07	177.874,88	131.057,95	
(-) Aplicações Financeiras	563.099,18	961.229,73	698.086,32	-263.143,41	134.987,14	
(-) Demais Ativos Financeiros	262.777,79	280.041,96	44.096,82	-235.945,14	-218.680,97	
(+) Restos a Pagar Processados	595.191,02	69.159,96	1.140.108,69	1.070.948,73	544.917,67	
II - Dívida Consolidada Líquida	-544.287,69	-1.601.558,67	-246.760,37	1.354.798,30	297.527,32	
III - Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III)	-544.287,69	-1.601.558,67	-246.760,37	1.354.798,30	297.527,32	